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   Прилеп, 20.09.2024г. 

   Наш број: 10-1532/3 
 

      Врз основа на член 62, став (10) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20 и 111/23), Градоначалникот на Општина Прилеп го дава следното                                               

 
СООПШТЕНИЕ 

За спроведување на јавен увид на  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  согласно член 58 став(6) од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2.4-

ТЕКСТИЛНА ИНДУСТРИЈА, НА КП 70/1 И КП 233/8, КО СТАРО ЛАГОВО, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП 
 

член 1 
 Се известуваат граѓаните на Општина Прилеп дека се организира Јавен увид по 
Урбанистички проект  согласно член 58 став(6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ бр.32/20, 111/23) ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА СО КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2.4-ТЕКСТИЛНА ИНДУСТРИЈА, НА КП 70/1 И КП 
233/8, КО СТАРО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со тех.бр. 105/21 од јули 2024г. изработен од 
страна на ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП. 
            

член 2 
       Проектниот опфат на Урбанистички проект  согласно член 58 став(6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2.4-
ТЕКСТИЛНА ИНДУСТРИЈА, НА КП 70/1 И КП 233/8, КО СТАРО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со 
бр.Y07109 од март 2009г. и Решение за Услови за планирање на просторот  со бр.УП1–15 2814/6 
од 29.07.2009г. издадено од Министерство за животна средина и просторно планирање. 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 
- СЕВЕР – северната граница на проектниот опфат ја следи северната граница на КП 233/8, 
КО Старо Лагово и граничи со постојниот пристапен пат на КП 233/9, КО Старо Лагово; 
- ИСТОК – источната граница на проектниот опфат ја следи источната граница на КП 233/8 
и 
КП 70/1, КО Старо Лагово и граничи со Регионалниот пат Р1107 Прилеп – Витолиште; 
- ЈУГ – јужната граница на проектниот опфат ја следи јужната граница на КП 70/1, КО Старо 
Лагово и граничи со КП 70/3, КО Старо Лагово; 
- ЗАПАД – на запад границата на проектниот опфат ја следи западната граница на КП 70/1 

и КП 233/8, КО Старо Лагово и граничи со КП 233/7 и КП 71, КО Старо Лагово. 
Површината на проектниот опфат кој е дефиниран по границите на двете соседни 
катастарски парцели КП 70/1 и КП 233/8, КО Старо Лагово, општина Прилеп, изнесува 
8585,75m2, 0.86ха. 
Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на прекршни 
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точки: 
X=7545358.98 Y=4572903.22 
X=7545351.78 Y=4572917.72 
X=7545346.86 Y=4572935.31 
X=7545344.95 Y=4572941.29 
X=7545341.71 Y=4572953.79 
X=7545338.21 Y=4572965.47 
X=7545337.79 Y=4572967.47 
X=7545243.07 Y=4572966.41 
X=7545243.84 Y=4572904.28 
X=7545251.50 Y=4572904.58 
X=7545250.38 Y=4572901.29 

X=7545248.11 Y=4572885.44На Урбанистички проект  согласно член 58 став(6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 111/23ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО КОМПЛЕКС НА ГРАДБИ СО НАМЕНА Г2.4-
ТЕКСТИЛНА ИНДУСТРИЈА, НА КП 70/1 И КП 233/8, КО СТАРО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП, со 
тех.бр. 105/21 од јули 2024г. изработен од страна на ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ ПРИЛЕП, јавниот 
увид ќе трае 15 дена во електронска форма, кој надлежниот орган со става на увид на јавноста 
со објавување на службената web страна на Општина Прилеп https://www.prilep.gov.mk/ и  на 
официјалната страна од е-урбанизам https://www.e-urbanizam.mk во периодот од 20.09.2024 до 
07.10.2024 година за кое време може да се доставуваат евентуални забелешки, секој работен 
ден од 8:30 до 15:30 во просториите на Општина Прилеп, Сектор за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животната средина. 

 
        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        на Општина Прилеп 
        Борче Јовчески 
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